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10000  SERVICIOS PERSONALES 61,447,422.88 8,955,054.37 54,814,868.5163,769,922.88

40,054,800.00 7,108,284.57 34,446,515.43Sueldos Básicos 41,554,800.00

3,350,400.00 0.00 3,350,400.00Decimotercer Mes 3,350,400.00

3,350,400.00 0.00 3,350,400.00Decimocuarto Mes 3,350,400.00

2,248,634.88 336,912.84 1,911,722.04Contribuciones para Seguro 
Social

2,248,634.88

403,188.00 0.00 403,188.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

403,188.00

480,000.00 86,664.04 393,335.96Dietas 480,000.00

9,560,000.00 1,106,529.92 9,275,970.08Jornales 10,382,500.00

1,000,000.00 158,331.50 841,668.50Beneficios 1,000,000.00

1,000,000.00 158,331.50 841,668.50Compensaciones 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 40,305,077.12 2,424,327.77 39,558,249.3541,982,577.12

642,077.12 18,354.70 623,722.42Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

642,077.12

506,000.00 7,714.00 503,286.00Viáticos Nacionales 511,000.00

900,000.00 0.00 900,000.00Viáticos al Exterior 900,000.00

60,000.00 8,630.87 51,369.13Telefonía Celular 60,000.00

80,000.00 22,500.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 82,500.00

2,410,000.00 731,644.17 1,678,355.83Suministro de Energía 
Eléctrica

2,410,000.00

165,000.00 0.00 135,000.00Telefonía Fija 135,000.00
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1,955,000.00 75,637.11 1,879,362.89Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,955,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

700,000.00 30,000.00 670,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

700,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Transporte 20,000.00

50,000.00 48,300.00 71,700.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

120,000.00

60,000.00 600.00 59,400.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00

862,000.00 194,698.10 667,301.90Publicidad y Propaganda 862,000.00

0.00 0.00 30,000.00Servicio de Internet 30,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Multas y Recargos 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

25,560,000.00 1,204,327.65 25,955,672.35Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

27,160,000.00

3,400,000.00 0.00 3,400,000.00Servicios Médicos 3,400,000.00

2,640,000.00 55,000.00 2,585,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

2,640,000.00
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150,000.00 26,921.17 123,078.83Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 5,807,500.00 329,565.00 5,577,935.005,907,500.00

976,000.00 84,750.00 891,250.00Diésel 976,000.00

240,000.00 0.00 240,000.00Llantas y Cámaras de Aire 240,000.00

148,000.00 0.00 148,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 148,000.00

500,000.00 92,264.00 407,736.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

500,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Pecuarios 10,000.00

756,500.00 46,045.00 740,455.00Prendas de Vestir 786,500.00

140,000.00 743.00 139,257.00Productos de Papel y Cartón 140,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Artes Gráficas 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Especies Timbradas y Valores 30,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Productos Ferrosos 8,000.00

69,000.00 4,745.00 64,255.00Elementos de Ferretería 69,000.00

660,000.00 101,018.00 628,982.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

730,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

1,850,000.00 0.00 1,850,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,850,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

300,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 73,390,000.00 3,308,311.79 70,259,494.9373,567,806.72

400,000.00 0.00 400,000.00Muebles Varios de Oficina 400,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Equipos Varios de Oficina 400,000.00
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350,000.00 0.00 350,000.00Electrodomésticos 350,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos para Computación 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

500,000.00

69,440,000.00 3,308,311.79 64,440,725.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

67,749,037.12

2,000,000.00 0.00 2,135,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,135,000.00

0.00 0.00 1,733,769.60Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,733,769.60

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

67,850,000.00 2,998,180.22 63,532,423.1366,530,603.35

42,050,000.00 2,148,428.07 39,872,571.93Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

42,021,000.00

11,200,000.00 507,244.71 10,723,358.64Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

11,230,603.35

14,600,000.00 342,507.44 12,936,492.56Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,279,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

13,100,000.00 248,096.17 12,851,903.8313,100,000.00

8,100,000.00 204,545.00 7,895,455.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

8,100,000.00

5,000,000.00 43,551.17 4,956,448.83Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

5,000,000.00

261,900,000.00 18,263,535.32 246,594,874.75Total: 264,858,410.07
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